**VARIASI ALIRAN TAFSIR DI ANDALUS PADA ERA KERAJAAN
MUWAHHIDUN (540H/1142M – 667H/1268M): SATU TINJAUAN AWAL**
(Variation of Quranic Commentary in Andalus during Muwahhidun Era (540H/1142M –
667H/1268M): A Preliminary Study)

Oleh:
Muhamad Alihanafiah Norasid*
Mustaffa Abdullah**

Abstrak

Kertas kerja ini akan mengupas variasi aliran tafsir di Andalus pada era kerajaan Muwahhidun (540 –667H). Topik kajian ini dipilih bagi mendedahkan sumbangan tokoh-tokoh tafsir Andalus dengan menonjolkan paradigma pemikiran mereka menerusi karya-karya yang dihasilkan.